
 

 

DECRETO DI BANDO DESERTO DI BORSA DI STUDIO  

OGGETTO: PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N: 1 BORSA/E DI STUDIO PER LAUREATI 
PER RICERCHE NEL CAMPO DELL’AREA SCIENTIFICA “INGEGNERIA ED ARCHITETTURA” DA 
USUFRUIRSI PRESSO L’ISTITUTO DI RICERCA SU INNOVAZIONE E SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL CNR 
DI NAPOLI NELL’AMBITO DEL PROGETTO DUS.AD019.004 DAL TITOLO “SUPERBIOCER (SUPER 
COMUNITÀ ENERGETICA RINNOVABILE BASATA SULLO SFRUTTAMENTO DELLE BIOMASSE)” CON 
COMMITTENTE: COMUNITÀ MONTANA BUSSENTO – LAMBRO E MINGARDO 

IL DIRETTORE  

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato dal Presidente con Provvedimento n. 14 Prot. AMMCNT-CNR N. 0012030 del 18/02/2019; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino degli Enti di ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 2007”, n. 165; 

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli 
Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015”, n. 124. 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 
0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 
2018; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Presidenza del CNR n. 225 in data 30/04/98, con la quale è 
stata emanata la “direttiva generale per la predisposizione dei bandi delle borse di studio a livello 
centrale e decentrato dell’Ente”, per le parti compatibili con il decreto legislativo di “Riordino”; 
VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n. 191 in data 13/09/2001, concernente, tra l’altro, la 
determinazione degli importi mensili lordi delle borse; 

VISTO il decreto del Presidente del CNR n. 48, prot. n. 9877 del 6 giugno 2006 ed in particolare l’art. 
3, commi 6 e 7; 

VISTA la legge n. 183 dell’11 novembre 2011 ed in particolare l’art. 15 (Legge di stabilità 2012); 

VISTA la Legge 4 aprile 2012, n. 35 ed in particolare l’art. 8 comma 1; 

VISTA la Circolare 24/20222 e in particolare il paragrafo “2. Gestione delle risorse provenienti dalla 
competenza 2022 al termine dell’esercizio”; 

VISTO il Bando n. IRISS BS 1/2022, Prot. 1256 del 18/11/2022, di pubblica selezione per il 
conferimento di n. 1 borsa di studio, trasmesso all’URP-CNR; 



 

 

VISTA la nota Prot. 1257 del 18/11/2022 con la quale è stata richiesta la pubblicazione del bando in 
oggetto al Ministero della Giustizia; 

CONSIDERATO che il bando è stato pubblicato sulla G.U.R.I.  n. 99 del 16/12/2022; 

CONSTATATO che entro il termine del 16 gennaio 2023, di cui all’art. 4 del citato Bando, non è 
pervenuta alcuna domanda di partecipazione; 

RITENUTO opportuno dichiarare che la procedura è andata deserta; 

DISPONE 

1. Che il Bando n. IRISS BS 1/2022, Prot. 1256 del 18/11/2022, di pubblica selezione per il 
conferimento di n. 1 borsa di studio, è andato deserto per mancanza di candidature. 

2. L’eliminazione dell’impegno provvisorio di spesa n. 13 di € 14.121,48 registrato in SIGLA in data 
20/12/2022 sul capitolo di spesa “14011-Borse di studio”. 

3. La pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell’URP-CNR e sul sito dell’Istituto. 

 

Il Direttore 
Prof. arch. Massimo Clemente 


	IL DIRETTORE

		2023-02-23T17:20:31+0100
	Massimo Clemente




